ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]11.08..2023г.			 п. Орджоникидзе 			№ 38/147
 «О внесении изменений в решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 26.10.2017 № 21/86 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет»

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет в соответствие с пунктом 2.3.11 протокола межведомственной рабочей группы по декриминализации лесной отрасли Красноярского края от 17.03.2023 №7, ф соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьёй 24 Устава Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Орджоникидзевский сельский Совет депутатов Решил:
1. Внести в решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 26.10.2017 № 21/86 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет» следующие изменения:
0. Дополнить раздел 8 пунктом 8.5.17следующего содержания:
«8.5.17Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности Орджоникидзевского сельсовета, возложить в установленном законом порядке на муниципальное образование Орджоникидзевский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края» в пределах полномочий, определённых в соответствии со статьёй 84 Лесного Кодекса Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по жилищным, земельным вопросам, жизнеобеспечению и благоустройству:
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вести Орджоникидзе» и подлежит размещению на официальном сайте Орджоникидзевского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Орджоникидзевского
сельского Совета депутатов   Л.В. Шишкина

Глава Орджоникидзевского сельсовета А.В.Алабаева